
Contacto

Teléfono 954013012
Fax 954013296
Correo Electrónico info@aytoherrera.com

Dirección Postal

Avda. Constitución, 1
(41567) Herrera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 739/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2020 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herrera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JOsCoc40VmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios para el servicio integral con garantía total
del Alumbrado Público del Ayuntamiento de Herrera (Sevilla).

Valor estimado del contrato 1.781.060,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.155.082,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.781.060,13 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
7 Año(s)

Observaciones: Cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Alumbrado público del municipio de Herrera (Sevilla).
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Todas las calles
(41567) Herrera España

Adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.herrera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JOsCoc40VmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 954013012
Fax +34 954013296
Correo Electrónico info@aytoherrera.com

Dirección Postal

Avda. Constitución, 1
(41567) Herrera España

Precio de la oferta más baja 1.594.048,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.602.954,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELSAMEX, S.A.
Identificador empresa A28504728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.602.954,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.939.574,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta en su conjunto.
Fecha del Acuerdo 22/10/2019
Plazo de Formalización Del 21/11/2019 al 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Herrera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02018667-c257-4f2c-a0af-8d6326e5cf39


Lugar

AYUNTAMIENTO DE HERRERA (SEVILLA)

Dirección Postal

AVDA. CONSTITUCIÓN, 1
(41567) HERRERA España

Apertura Sobre C: Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2019 a las 12:00 horas
A pesar de haber indicado una fecha de apertura de
ofertas, ésta podrá sufrir modificaciones, siendo
publicado el día y hora de apertura en el Perfil del
Contratante de la Plataforma de Contratación del
Estado con una antelación de 48 horas.

Contacto

Teléfono +34 954013012
Fax +34 954013296
Correo Electrónico info@aytoherrera.com

Dirección Postal

Avda. Constitución, 1
(41567) Herrera España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Herrera

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 14:00
Observaciones: No se admite la presentación de ofertas por medios electrónicos, con motivo de no disponer a la
presente fecha el Ayuntamiento de Herrera de los medios idóneos para su puesta a disposición. Las proposiciones,
junto con la documentación preceptiva, se presentarán, dentro del plazo señalado en el anuncio, en el Registro del
órgano de contratación. Clausula 14.2 PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Valoración de los criterios objetivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de Solución técnica para la prestación P5
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=04oQxw6tIulvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-255039
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255039-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004808651 |  2020-699286 | Thu, 02 Jan 2020 14:43:47:459 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85253354918160019089659446819602750576 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=04oQxw6tIulvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255039-2019:TEXT:ES:HTML

